本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局「スカウトの日」担当（齋藤）

Tel.03-6913-6262 E-mail:program@scout.or.jp

日連発第 23-058-1 号

２０２３年４月１９日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長 各 位

県コミッショナー 各 位

事 務 局 長 各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保   秀 人

2023年度スカウトの日の実施及びバッジデザインの募集について

標記に関しまして、当連盟では別添要項のとおり、毎年９月の第３月曜日の敬老の日（本

年は９月１８日（月・祝））に全国で実施されております「スカウトの日」の実施内容をご

案内いたします。

また、この事業を“全国のスカウトが共に創り上げる”という意識を高めるため、多く

のスカウトに親しみをもっていただけるバッジデザインを公募いたします。

２０２３年度「スカウトの日」実施報告書内でも記載しておりますが、下記のとおり関

係資料をお送りいたしますので、貴連盟内にご周知くださいますよう、お願い申し上げま

す。

なお、この情報については、日本連盟ホームページにも掲載いたします。

記

〈実施要項 〉

実 施 日：２０２３年９月１８日（月・祝）

開 催 場 所：全国各地

主 催：公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

後 援：文部科学省・環境省・厚生労働省（例年実績）

協 賛：一般財団法人セブン-イレブン記念財団

テ ー マ：プラごみバスターズ大作戦

〈バッジデザイン募集〉

添付、募集要項を参照のうえ、５月１０日（水）までに応募者から直接日本連盟事務局へ

ご応募ください。

◼ 参加者配付用バッジデザインの募集要項     １部

◼ 参加者配付用バッジデザインの応募用紙     １部

以上